
motionSCOUT 
Osobní výstražný a bezpečnostní systém

Další generace osobních výstražných bezpečnostních
systémů motionSCOUT detekuje nepohyblivost 
uživatele a aktivuje automatický alarm. Pro zvýšenou
bezpečnost může být alarm aktivován i ručně. 

motionSCOUT je jednoduchý, citlivý, elektronický
pohybový senzor, který rozeznává všechny normální
pohyby těla.

Odolný a bezúdržbový motionSCOUT zajišťuje dobrý
poměr výkonu a ceny.

Technické údaje
Hmotnost 225 g (vč. baterií)

Rozměry 100 x 75 x 45 mm (v x š x h)

Stupeň ochrany IP67
Frekvence 2.6 – 3.0 kHz 

Indikátor funkce dvoubarevná LED
Alarm 95 dB do 3 m; 2 ultra jasné LED

Před-alarm 2 signály/druhý na snížené úrovni hluku

Plný alarm 3 signály/druhý na maximální úrovni hluku

Baterie 2 AA články

Životnost baterie 200 hodin provozní doba, 10 hodin alarm 

Záruka 2 roky (mimo baterie) 

Objednací údaje
10088031 motionSCOUT 

10088032 motionSCOUT K (s klíčem) 

10088033 motionSCOUT T (teplotní senzor) 

10088034 motionSCOUT K-T (s klíčem a teplotním senzorem) 

10088475 motionSCOUT R (ruční vynulování alarmu) 

10088476 motionSCOUT K-R (s klíčem, ruční vynulování alarmu) 

10088477 motionSCOUT T-R (teplotní senzor, ruční vynulování alarmu) 

10088478 motionSCOUT K-T-R (s klíčem a teplotním senzorem, ruční vynulování alarmu)

10091539 motionSCOUT K-UK (s klíčem, odpovídá JCDD/38)

10091540 motionSCOUT K-T-UK (s klíčem a teplotním senzorem, odpovídá JCDD/38)

10089042 motionSCOUT náhradní klíč

10094369 motionSCOUT držák a karabina (5 ks)

10094370 motionSCOUT náhradní spony (5 ks)

Schválení

ATEX II 1G EEx ia IIC T3/T4; 
I M1 Ex ia I ; IECEx Zone 0 Ex ia IIC T3/T4
–20 °C do +55 °C 
AUS/NZ N10132

GA 401-2002

Testy

EMC (2004/108/EC): 
EN 61000-6-2, EN 61000-6-3 

MIL-STD-810E 

Ožehnutí plamenem dle EN 137 

EN 60529 (IP67)

JCDD/38 (pro UK)

Koroze: EN 60068-2-11 

MSA Europe 
Thiemannstrasse 1
12059 Berlin
Germany
Phone +49 (0)30 68 86-0
Fax +49 (0)30 68 86-1517
E-mail contact@msa-europe.com
www.msa-europe.com

MSA International 
1000 Cranberry Woods Drive
Cranberry Township, PA 16066
Phone +1 412 967 33 54
Fax +1 412 967 34 51
E-mail msa.international@msanet.com
www.MSAnet.com

MSA Safety Czech, s.r.o. 
Branická 171/1878
140 00 Praha 4
Česká republika
Phone +420 241 440 537 
Fax +420 241 440 537 
E-mail infoPraha@msa-auer.cz
http://www.msa-auer.cz

Změny vyhrazeny

ID 01-318.8 CZ/05/10.11

Váš přímý kontakt

Petra Pavlíková
Textové pole
Požární bezpečnost s.r.o.Královský vršek 42586 01 Jihlavatel: 606 934 924www.vyzbrojna.czpoptavky@vyzbrojna.cz



Použití
motionSCOUT je použitelný nejen při hasičských a
záchranářských operacích, ale také při pátrání a
záchraně lidí, zaměřování v tunelu a dalším použití v
průmyslu. 

Obecně vzato, je vhodný kdykoliv člověk vstupuje a
pracuje v potenciálně nebezpečném prostředí.
Speciálně použitelný v průmyslu, kde je potřebné
pracovat samostatně.

Například, při čištění nádrží, ve skladech s vysokými
regály nebo v silech motionSCOUT poskytuje osobní
ochranu.

Snadné ovládání
S dvěmi tlačítky je ovládání velmi jednoduché a intui-
tivní. S velkým tlačítkem se aktivuje ruční alarm a s
malým tlačítkem se přístroj zapíná. Pro dodatečnou
bezpečnost lze motionSCOUT vypnout pouze součas-
ným stisknutím obou tlačítek. 

Dvoubarevná LED jasně ukazuje připravenost přístro-
je, zelená indikuje funkčnost a červená slabou baterii. 

Robustní konstrukce
Konstrukce motionSCOUTu je pevná, robustní a
voděodolná (IP67) a vytvořená odolat nejtěžším pod-
mínkám. Integrované těsnění mezi horním a spod-
ním krytem zajišťuje těsnění i když byly vyměněny
baterie. 

motionSCOUT může být pomocí spony lehce a bez-
pečně připevněn na ramenní popruh nebo bederní
pás. 

Zřetelný výstražný systém
Výstražný systém pozůstává ze zřetelného akustického
alarmu 95 dB do 3 m a velmi jasny ́ch LED diod. 
V případě nepohyblivosti osoby, zazní před-alarm po
25 sekundách s nízkou hlučností. Po uplynutí dalších
15 sekund nepohyblivosti, zazní plný alarm. 

Nízké náklady
motionSCOUT je bezúdržbový, v případě potřeby je
nutné vyměnit jen standardní AA baterie. Životnost je
vysoká, 200 hodin v pohotovostním stavu, podobně
pro alarm – 10 hodin soustavného zvuku.

Verze přístroje
Jsou dostupné různé verze motionSCOUT pro mnoho
aplikací. Verze s klíčem (zapnutí vytáhnutím klíče)
ulehčuje evidenci v centrále, kde jsou umístěny všech-
ny klíče na jednom místě (např. použitím záznamové
tabule MSA CONTROL E 10050271). 

Tak má centrála kontrolu nad počtem osob v akci 
po celý čas a může hledat možné zraněné uživatele
rychleji a efektivněji. 

( Różne Wersje ) 
Teplotní senzor v motionSCOUT T se spouští, když byl
provozní teplotní rozsah překročen. Toto poskytuje
dodatečnou bezpečnost uživateli. 

S funkcí ručního vynulování alarmu můžete vypnout
náhodné spuštění alarmu.

■ Vysoce viditelné LED diody

■ Citlivý elektronický
pohybový senzor

■ Bezúdržbový

■ Dvoubarevná 
LED indikuje stav a
slabou baterii 

■ 95 dB alarm pro
> 10 hodin zvuku

■ Snadné a 
intuitivní 
použití

■ Robustní, jedno-
duchá konstrukce

■ Integrované
těsnění

■ Závěsná spona

■ IP67 voděodolný




